(70) Frontis anguli duo prominuli plumosi, versus nares protensi, utrinque singulus inter angulum frontalem maxillae et angulum oris situs. (71) Unguis planus, latus, antice truncatus vel rotundatus, rhizonychii (72) latus superius magis minusve tegens.

(72) Phalanx extrema, unguem ferens.

(73) Pagina lateralis tarsi inter suffraginem et podarthrum, ullo modo ab acrotarso et planta (74) distincta.

(74) Pagina posterior tarsi inter suffraginem et podarthrum.

(75) Regio inferior bafeos alae, ubi ea thoraci inserta est.

bus; hae partes ut et superior colli pars vittis irregularibus ex nigricante pulvis sunt praeditae.

*Iuvenis, ante plumarum mutationem.* Color capitis et superioris colli partis subniger.

*Observatio.* Rostrum gilvum aduulorum post mortem fit rubrum.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Copiose in Germania, Anglia, Gallia et Hollandia reperiuntur. Ad nostri maris littora, lacus, fossas et flumina tantum per aestatem degunt, hieme appropinquante, alias petunt regiones.

*Alimentum.* Variis vescuntur piscibus, lacteo piscium intestino, infectis, vermibus maritimis et saepe etiam plantis aluntur.

*Propagatio.* Supra iuncos disruptos confixum; vel inter arundines innatantem, mense Maio vel Iunio, ex iuncis ficcis et aridis, gramine et plantis mortuis, in quibus nulla datur mollis substantia, struunt nidum atque edunt 3 aut 4 ova subalbido viridia, subnigro undata ac marmorata.

*Proprietates.* Diu et celerrime natant atque urinantur, piscibus autem captis, emergunt, nunquam fere in terra conspiciuntur. Nidum fluitantem, magnum et semper ita elevatum, ut supra aquam emineat, artificiose construunt. Earum ova sunt edulia, quibus mas et femina alternatim incubant, quae relinquentes plumulis tegunt. Per aestatem tantum apud nos vitam degunt hae aves, hieme enim adveniente; nos natando relinquentes, alias petunt regiones, ubi per hiemem morantur.

Earum pelles vestimento adhibentur.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 69. f. 106. — Buff. Ois. pl. enl. 400. ad.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Vero nomine nobis huius avis imaginem praebuit Nozemannius.

101. COLYMBUS [PODICEPS] RUBRICOL-  
LIS. [SUBCRISTATUS.] (*fuutduiker*,  
*halfgekuifde duiker*, *roodhals*.)

Crista brevissima capitis nigri truncata; taenia suboculari nivea.

DESCRIPTION.

*Forma.* Longitudo 15—16½ digitorum. Rostro et pedibus cum Podicepe Cristato habet convenientiam; rostrum autem eiusdem est longitudinis ac caput atque caput subcristatum.

*Color.* Bafeos rostri flavus, reliquae partis niger; iridis subrubro pullus; pedum in externa parte niger, in interna vero parte ex flavescente viridis; frontis, verticis et cristae in occipite ater; genarum et gulae murinus; lata vitta nigra totam occupat cervicem; gutturis ac superioris et lateralis pectoris partis ferrugineus; reliquarum partium inferiorum et remigum secundariorum albus; maculis ex nigricante pullis in corporis lateribus femoribusque consignatus.

*Juvenis, duos annos natus.* Color bafeos rostri ex livido flavus; iridis subrubro flavus; gulae et genarum albus; superioris pectoris partis ex flavescente albus, vittis nigricantibus et pullis flammatus; verticis et occipitis niger, nullis plumis elongatis distinctus; inferioris colli et superioris pectoris partis ex furdo ruber, pullo variatus; nonnullae plumae, cinereo terminatae, in pectore et ventre cernuntur.

VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Regiones Europae tenent orientales. Non magna earum copia in nostrae Provinciae fluminum, lacuum, aquarum dulcium et maris littorum vicinitate commoratur.

*Alimentum.* Varios consumunt pisciculos, lacteum piscium intestinum, amphibia, infecta et plantas.

*Propagatio.* Praecipue ex iuncis et plantis aridis et ficcis, mense Maio, nidum faciunt magnum, laxum, paullo supra aquam innatantem, iuncis confi-

xum, inter arundines et iuncos positum; quo in nido, exeunte mense Maio vel ineunte Iunio, edunt 5 aut 4 ova subalbido viridia.

*Proprietates.* Ut proxime praecedentes, diu ac bene natant atque urinantur, male currunt ac volant, quam vero ob rem fere semper in aqua degere solent et vix unquam in terra in qua tunc semper erecto corporis fiant habitu. Autumnno alias regiones repetunt natando. Alternis vicibus ova excludunt mas et femina. Pulli mox post exclusionem nidum relinquunt, tum vero, adultis comitantibus, natant, alimentum necessarium quaerentes.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 70. f. 107. — Buff. Ois. pl. enl. 951. ad.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Denominatio huius avis, quam Nozemannius dedit, cum hodierno disciplinae fiatu omnino convenit.

### 102. COLYMBUS [PODICEPS] MINOR.

(*kleine fuut, doodaas, klein duikertje.*)

Spadiceus subtus albus, maculatus; capite laevi.

### D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 9—10 digitorum. Rostrum et pedes ut Podiceps habet Cristatus, rostro tamen brevior et capite laevi est instructus.

*Color.* Rostrum niger; baseos mandibulae; partis nudae, usque ad oculos percurrentis, et rostri apicis subalbus; iridis subrubro pullus; pedum in parte externa subviridi pullus, in interna autem parte carnosus; gulae, superioris partis capitis et cervicis ater; gutturis eiusque laterum castaneus; pectoris et corporis laterum nigricans; ceterarum partium inferiorum ex nigricante cinereus; in femoribus et ano aliqua datur variatio alba et subrubra; partium superiorum ex

olivaceo nigricans; remigum ex cinereo pullus; baseos et partium internarum et remigum secundariarum albus.

*Juvenis, post plumarum mutationem.* Verticis, cervicis, partium corporis superiorum et colli laterum albus, irregularibus vittis maculisque subrubro pullis, fuscis et pallidis atque parvâ lineâ obliquâ albâ post oculos notatus; color inferiorum corporis partium, gutturis et pectoris laterum ruber; variatione nigricante in femoribus apparente; color medii ventris candidus.

*Juvenis.* Color mandibulae et marginis maxillae ex flavescente cinereus, reliquae tamen partis et iridis pullus; superioris capitis partis, cervicis et superiorum corporis partium ex cinereo pullus, variatione subrubra insignis; gulae candidus; colli laterum ex surdo-cinereo ruber; gutturis, superioris pectoris partis et corporis laterum ex magis minusve fusco-subalbido ruber; ventris autem candidus.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Harum avium in Patria nostra et sic etiam in hacce Provincia Groningana ingens invenitur numerus. Vivunt ad lacus, flumina, fossas, paludes et omnes aquas dulces, quarum latera arundinibus et iuncis sunt obtecta; nobis vero tantum per aestatem conspiciuntur.

*Alimentum.* Varii generis victitant infectis aquatilibus; prae aliis tamen infecta eleutherata consumere amant.

*Propagatio.* Ex stramine stirpibusque aquaticis, media in aqua, componunt nidum perpetim humidum, magnum, pedem crassum, fluitantem et iuncis fixum, in quo pariunt mensè Maio vel Junio 4 aut 5 ova subviridi alba.

*Proprietates.* Hae aves, nostris in aquis dulcibus frequentes, bene natant atque omnium avium dexterrime et quidem, praecipue aliquo instante periculo, diu urinantur. Nidum artificiosum, fluitantem construunt. Ova in regionibus australibus numero plura parit femina, quam in regionibus septentrionalibus, iisque alternatim mas et femina incubant; quae, ab adultis ad alimentum quaerendum relicta, plumulis teguntur.

## I M A G O.

Naum. Vög. t. 110. f. 111; et t. 71. f. 112. — Buff. *Ois.*  
*pl. enl.* 905. iuv.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum huic avi imbut Nozemannius nomen.

---

# INDEX SYSTEMATICUS.

## I. Gradarii.

### I. Scanfores.

#### I. Amphiboli.

##### I. Cuculus.

1. Cuculus Canorus.

#### II. Sagittilingues.

##### 2. Iynx.

2. Iynx Torquilla.

##### 3. Picus.

3. Picus Maior.

## II. Ambulatores.

### III. Angulirostres.

#### 4. Alcedo.

4. Alcedo Ispida.

### IV. Tenuirostres.

#### 5. Upupa.

5. Upupa Epop.

### V. Pygarrighi.

#### 6. Certhia.

6. Certhia Familiaris.

### VI. Gregarii.

#### 7. Oriolus.

7. Oriolus Galbula.

## 8. Sturnus.

8. Sturnus Vulgaris.